
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 
IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

Stránka 1 z 1 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
dle §5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

I. Určující podmínky 
1) Zveřejňování informací provádí obec na své náklady. 
2) Za poskytování informací na základě žádosti (ústní i písemné) je obec oprávněna žádat úhradu. Výše 

úhrady za poskytnutí informace stanoví pracovník (pracovnice), pověřený (pověřená) poskytováním 
informací podle níže uvedeného sazebníku. 

3) Pokud byla v licenční smlouvě sjednána odměna, nelze požadovat úhradu nákladů. 
4) Pokud bude obec požadovat za poskytnutí informací úhradu, oznámí tuto skutečnost písemně žada-

teli před poskytnutím informace.  
5) Všechny druhy písemností a úkolů jsou pořizovány za ceny platné v sazebníku. 
6) Vydání informace je podmíněno zaplacením úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení 

výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, obec žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti 
výši požadované úhrady lhůt neběží. 

7) Výsledná cena za poskytnutí informace je součtem dílčích cen uvedených v sazebníku. 
8) Úhrada nepřesahující částku 100,- Kč za jednu žádost se nevybírá. 
9) Úhrada je příjmem obce. 

II. Sazebník úhrad 

kopírování 

černobíle 
jednostranně              2,- Kč / str. 

oboustranně       3,50 Kč / str. 

barevně 
jednostranně            12,- Kč / str. 

oboustranně            23,- Kč / str. 

magnetické nosiče (CD)            50,- Kč / kus 

náklady spojené s mimořádně 

rozsáhlým vyhledáním informací 
(účtuje se každých započatých 30 min) 200,- Kč / hod 

paušál provozních nákladů (energie, materiál)            30,- Kč 

poštovné, balné 
dle skutečně vynaložených nákladů 

ostatní náklady 

III. Závěr 
1) Úhradu provede žadatel na základě vyúčtování v kanceláři OÚ, případně po dohodě bezhotovost-

ním převodem na účet OÚ před převzetím informace. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení 
výše požadované úhrady nezaplatí, obec žádost odloží. 

2) Úhrada se nevyžaduje v případě, že žadatel požaduje informaci týkající se běžného výkonu agend 
(např. informace o charakteru, kde, jak a u koho podat žádost apod.). 

3) Pokud jsou poskytovány informace a údaje, které uhradila Obec Měňany svým dodavatelům (např. 
ortofoto mapy, projekty, studie apod.) účtuje se úhrada ve výši pořizovacích nákladů na jednotku.  

4) V tomto sazebníku nejsou uvedeny další položky, které budou účtovány dle zákona č. 634/2004 Sb., 
o právních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. Jestliže uspokojení žádosti vyžaduje provedení 
úkonu, kterému odpovídá příslušná položka přílohy zákona o správních poplatcích, vyúčtuje se ža-
dateli za provedení takového úkonu správní poplatek. V tomto případě se již úhrada dle sazebníku 
OÚ nevybírá. 

Schváleno dne 14.12.2023, usnesením č. 17/9/23. 

Ing. Miroslav Douša 
starosta 


